REQUERIMENTO N.º 1475/2016
Ementa: Informações sobre possível queda de árvore existente na Av. Dois, defronte ao nº 1179, Jardim São Marcos.
Senhor Presidente;
Nobres Vereadores:
O Vereador José Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação (ões):

Foi realizada vistoria pelo departamento competente para verificar estado fitossanitário de árvore existente na Av. Dois, defronte ao nº 1179, Jardim São Marcos (foto anexa)?

Referida árvore está com risco de queda?

Em havendo risco, quais providências serão tomadas pelo departamento competente?

Justificativa:
Moradores da região temem pelo risco de queda da árvore e solicitam providências.
Valinhos, aos 26 de Setembro de 2016.

Dr. José Henrique Conti

Vereador – PV
Foto anexa.
[image: image1.jpg]